



WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na Świadczenie usług ochrony mienia i obiektów GAiT Sp. z o.o.

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego, niepodlegającym przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1320 z późn.zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Zamówień Publicznych Sektorowych Część B stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/2017 Prezesa Zarządu Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o. o. z dnia 10.08.2017 r. z późn.zm. – dalej jako „Regulamin” – działając na podstawie § 17 ust. 8 Regulaminu – w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 04.04.2025 r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – dalej „SIWZ” – udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1

Pytanie do specyfikacji. Proszę o informacje czy waloryzacja wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę odbędzie się po 12 miesiącach od dnia zawarcia umowy czy będzie możliwa w momencie wprowadzenia zmiany tej wysokości czyli od 01.01.2026 r.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SIWZ, wykonawca może złożyć do Zamawiającego wniosek o waloryzację w zakresie zmiany ceny usługi ochrony dotyczącą także następujących przypadków:

1. Zmiany obowiązującej stawki VAT.
2. Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

3. Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

z tym zastrzeżeniem, iż waloryzacja nie może wynieść więcej niż 15 % wartości netto wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 umowy. Zmiany w powyższych przypadkach („in minus” lub „in plus”) mogą wpłynąć odpowiednio na zmianę ceny jednostkowej umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy, tylko w sytuacji, jeżeli będą miały one wpływ na koszty związane z wykonaniem umowy.

Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu kalkulacji skutków finansowych zmian opisanych w ust. 16 projektu umowy i wykazania ich wpływu na koszty związane z wykonaniem umowy.

W powyższych przypadkach nie obowiązuje przesłanka legitymizująca Wykonawcę do złożenia wniosku o dokonanie waloryzacji jaką jest upływ 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Waloryzacja będzie dokonana pod warunkiem, że wniosek Wykonawcy o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wpłynie do Zamawiającego nie później niż do końca miesiąca po dniu wystąpienia przesłanki do waloryzacji.